1. ФГУП  «Почта России»

131000, г. Москва,

ш. Варшавское, д. 37

2. УФПС Кировской области — филиал ФГУП «Почта России»

610000, г. Киров, ул. Дрелевского 43

3. ООО «Симфо Групп»

105082, г. Москва,

ул. Бакунинская, д. 98 А, стр. 11, кв. 27

4. ООО «СЭТОНЛАЙН»

105122, Москва,

Щелковское ш., д. 5, офис 104

РЕШЕНИЕ

по делу №1-00-413/77-12

о нарушении процедуры торгов и порядка заключения договоров

09 июля 2012 года                                                                                          г. Москва

Комиссия Московского УФАС России  по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя Комиссии: начальник отдела антимонопольного контроля торгов Шандиева И.О.,

Члены Комиссии:

ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля торгов Жубрин А.А.,

старший специалист 1 разряда отдела антимонопольного контроля торгов Мамедалиев Р.М.,

в присутствии представителей:

ФГУП  «Почта России» Ким К.И. (по доверенности  от 27.02.2012         № 231/ЮД), Евстафиева А.А. (по доверенности от 06.07.2012 № 1496/ЮД),

ООО «Симфо Групп» Шиловского И.В. (протокол № 6 от 27.01.2012),

рассмотрев жалобу ООО «Симфо Групп» (ИНН: 7701645458, ОГРН: 1067746310092, адрес: 105082, г. Москва, ул. Бакунинская, д. 98 А, стр. 11, кв. 27) на действия заказчика ФГУП «Почта России» (ИНН: 7724261610, ОГРН: 1037724007276, адрес: 131000, г. Москва, Варшавское шоссе, д.37) при проведении закупки на право заключения договора на поставку спецобуви на 3 квартал 2012 г. для нужд филиала (реестровый номер № 43pst12015RP),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006           № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба ООО «Симфо Групп» (далее - Заявитель) (вх. № 18029 т 29.06.2012) на действия заказчика ФГУП «Почта России» (далее - Заказчик) при проведении закупки на право заключения договора на поставку спецобуви на 3 квартал 2012 г. для нужд филиала (реестровый номер № 43pst12015RP) (далее - Закупка).

По мнению Заявителя нарушение его прав и законных интересов выразилось в установлении в документации о Закупке требований к участникам Закупки, которые ограничивают конкуренцию.

В соответствии с частью 2 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии могут быть обжалованы в антимонопольный орган лицами, подавшими заявки на участие в торгах, а в случае, если такое обжалование связано с нарушением установленного нормативными правовыми актами порядка размещения информации о проведении торгов, порядка подачи заявок на участие в торгах, также иным лицом (заявителем), права или законные интересы которого могут быть ущемлены или нарушены в результате нарушения порядка организации и проведения торгов.

В результате рассмотрения жалобы Комиссией установлено, что Заявитель не подавал заявку на участие в Закупке.

Таким образом, Заявитель не мог обжаловать указанные действия Заказчика при проведении Закупки, так как не являлся участником Закупки.

На основании изложенного и в соответствии с частью 20 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия,

РЕШИЛА:

1. Жалобу Заявителя на действия Заказчика при проведении Закупки оставить без рассмотрения.

2. Снять ограничения на размещение заказа, наложенные письмом Московского УФАС России от 04.07.2012 № АД/15587.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя Комиссии:                                               И.О. Шандиева

Члены Комиссии:                                                                                     А.А. Жубрин

                                                                                                Р.М. Мамедалиев

Жубрин А.А.

Телефон: (499) 238 48 08

3